
Администрация города Кирсанова 

отдел образования 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

           25.12.2023                           г. Кирсанов                                       №208 

 

 

        О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ «СОШ№1» в 2023/24 учебном году  

      

        В целях создания творческой среды для развития способностей                     

обучающихся, стимулирования и выявления достижений талантливых детей 

и в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской                

Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), «Об 

установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» от 

30.10.2023 № 804, приказом Министерства образования и науки Тамбовской 

области от 08.12.2023 № 3385 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

         1. Директору МБОУ "СОШ №1" Г.Д. Кондраковой: 

    -обеспечить участие в Олимпиаде обучающихся, набравших 

необходимое количество баллов на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников текущего учебного года, победителей и призеров 

Олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

-организовать подготовку обучающихся, набравших необходимое 

количество баллов на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников для участия в Олимпиаде; 

-назначить сопровождающих лиц- руководителей делегаций, возложив 

на них ответственность за жизнь и здоровье участников регионального этапа 

Олимпиады в пути следования к месту проведения и обратно; 

-обеспечить доставку участников и сопровождающих их лиц к месту 

проведения регионального этапа Олимпиады и обратно в соответствии с 

Правилами организованной перевозки групп детей автобусами в дни 

проведения регионального этапа Олимпиады; 

-организовать работу по информированию участников Олимпиады, 

педагогов, родителей (законных представителей) о местах и сроках 

проведения, Порядке, ведении видеозаписей, основаниях удаления, времени 



и месте ознакомления с результатами Олимпиады (Приложение 3 

областного приказа). 

        2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования администрации города Кирсанова С.И. 

Яшину. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                      Е. А. Сергова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


